
  
  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Název zakázky: „Oprava trati v úseku Rataje nad 
Sázavou – Mirošovice u Rataj nad Sázavou“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 350 017 / 2020  

a 
Vedoucí společník společnosti: 

EDIKT a.s.  
Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice – České Budějovice 4 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B 904  
zastoupena:  Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva 
  Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 
  Pavlem Dolanským, členem představenstva 
  CBCZ group a.s., členem představenstva 
  při výkonu funkce zastupuje: Ing. Jan Velikovský  
(Společnost zastupují vždy dva členové představenstva společně.) 
 
Společník společnosti: 

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice – České Budějovice 3 
IČO: 283 32 202, DIČ: CZ283 32 202 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová 
značka C 17888  
zastoupena:  Philipp Sorgo, jednatel 
  Dipl. Ing. Bernhard Brandner, jednatel 
  Mgr. Viliam Perknovský, jednatel 
  Ing. Pavel Pechač, jednatel 
(Jménem společnosti jednají vždy dva jednatelé společně.) 
 



  

 

2/4    
 

Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem „EDIKT – SWIETELSKY Rail CZ“, 
za něž jedná na základě smlouvy o společnosti EDIKT a.s., zastoupená: Ing. Pavlem Štindlem, 
předsedou představenstva, Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva, Pavlem 
Dolanským, členem představenstva, CBCZ group a.s., členem představenstva při výkonu funkce 
zastupuje: Ing. Jan Velikovský (Společnost zastupují vždy dva členové představenstva společně). 
Společnost je založena smlouvou o společnosti ze dne 15. 09. 2020. Smlouva byla poskytnuta 
objednateli spolu s nabídkou. 
 
Korespondenční adresa zhotovitele:  

EDIKT a.s. 
Rudolfovská tř. 461/95 
370 01 České Budějovice – České Budějovice 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 145/20 058/210 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 02. 10. 2020 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 6 – Závěrečná ustanovení, bodu 6.3 
uzavřené smlouvy a na základě schváleného změnového listu č. 1, dohodly na uzavření 
tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – méně prací  

Cena díla (bez DPH) - se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:  85 505 550,00 Kč 
 
Vícepráce:   
Cena za SO 01 bez DPH:  6 952 865,06 Kč 
 
Celkem vícepráce bez DPH: 6 952 865,06  Kč 
 
Méněpráce:   
Cena za SO 01 bez DPH:  -1 068 672,00  Kč 
Cena za SO 02 bez DPH:  -120 000,00 Kč 
Celkem méněpráce bez DPH:  -1 188 672,00  Kč 

Celková nová cena bez DPH:  91 269 743,06  Kč 
 
Zdůvodnění 
SO 01 – Oprava TK Mirošovice u Rataj n/S. – Rataje n/S. 

- Položka č. 44, 45 – Z důvodu poruchy mobilní svařovny byla provedena změna 
technologie svařování. 

- Položka č. 5, 6 – Z důvodu nutnosti rozšíření přejezdových konstrukcí, byla 
provedena změna prefabrikátů přejezdové konstrukce z 1,5m na 3m dlouhé. 

- Položka č. 10, 38, 71 – Z důvodu zjištění většího odpadu během čištění štěrkového 
lože, bylo nutno navýšení potřeby doplnění štěrku, odpady zůstaly rozprostřené 
v místě stavby. 

- Položka č. 59, N81 – Z důvodu nutnosti rozebrání stávajícího nástupiště před 
průjezdem strojní čističky, bylo nutno navýšit demontáž a montáž nástupištní 
hrany. 

- Položka č. 64, 65, 66, 67 – Z důvodu neukončení procesu postradatelnosti, nebyla 
provedena demontáž a vytržení výhybek v zast. Rataje n/S. – předměstí. 

- Položka č. 49 – Po překontrolování a přepočet potřeby osazení pražcových kotev, 
byl ponížen počet montáže pražcových kotev. 

 
SO 02 – Přeprava mechanizace 

- Položka č. 2 - Z důvodu změny technologie svařování, nebyla provedena přeprava 
mobilní svařovny. 



  

 

3/4    
 

1.1  Ostatní změny 

Místo a doba plnění – Zvláštní technické podmínky bod 5.1.2 termín Ukončení stavby se 
doplňuje a mění takto: 

Původní znění: 

23. 12. 2020 

Nové znění: 

31. 5. 2021 

Zdůvodnění prodloužení doby plnění 

Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nebyla dokončena bezstyková kolej. 
Z důvodu nízkých teplot nešlo provést dosažení dovolených upínacích teplot 
v obloucích menšího poloměru.  

2. Další ustanovení 

2.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

3.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

3.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento 
dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

3.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

3.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která 
ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude SŽ 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, 
že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

3.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 



  

 

4/4    
 

Příloha č. 1 Vyčíslení víceprací a méněprací 
Příloha č. 2 Harmonogram prací  
 

V Praze dne 22. 12. 2020 V Českých Budějovicích dne 18. 12. 2020 
  

Objednatel Zhotovitel  
 

 

   

Ing. Vladimír Filip, v. r. Ing. Pavel Štindl, v. r.   
ředitel předseda představenstva 
Oblastní ředitelství Praha EDIKT a.s.    
 

 

 

 Ing. Jan Velikovský, v. r. 
 CBCZ group a.s. 
 člen představenstva 
 EDIKT a.s. 
 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



                                     Sledované období - rok: 2020 Příloha č. 1

                                     Název stavby:
                                Název fakturačního celku:

Měrná Celkový Cena za Celková cena

jedn. počet jednotek jedn. dle SOD bez DPH

dle SOD Kč Kč

5 5963110010 Přejezd Intermont panel ŽPP 1 kus 7,000 8 232,00 57 624,00 7,000 57 624,00

6 5963110020 Přejezd Intermont panel ŽPP 3 kus 7,000 4 236,00 29 652,00 7,000             29 652,00 0,00

10 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t 7 699,320 420,00 3 233 714,40 5 105,000 2 144 100,00

38 5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3 4 277,400 460,00 1 967 604,00 2 836,111 1 304 611,06

44 5910015120
Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou kolejnic 

nových délky přes 150 m tv. S49
svar 136,000 6 240,00 848 640,00 136,000         848 640,00

45 5910020130
Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní 

spára svar jednotlivý tv. S49
svar 90,000 5 880,00 529 200,00 136,000 799 680,00

49 5910136010 Montáž pražcové kotvy v koleji kus 5 860,000 540,00 3 164 400,00 131,000         70 740,00

59 5914130020 Montáž nástupiště úrovňového hrana Tischer m 80,000 1 440,00 115 200,00 0,00 61,000 87 840,00

64 5911309040
Demontáž hákového závěru výhybky jednoduché 

jednozávěrové soustavy A
kus 2,000 3 000,00 6 000,00 2,000             6 000,00

65 5911655220
Demontáž jednoduché výhybky na úložišti ocelové pražce 

válcované soustavy A
m 97,400 600,00 58 440,00 97,400           58 440,00

66 5999010020
Vyjmutí a snesení konstrukcí nebo dílů hmotnosti přes 10 do 

20 t
t 24,000 1 800,00 43 200,00 24,000           43 200,00

67 7590917010
Demontáž výkolejky bez návěstního tělesa se zámkem 

jednoduchým
kus 2,000 6 000,00 12 000,00 2,000             12 000,00

71 9902100200

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob 

zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) mechanizací o 

nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 

dlažebních kostek, atd.) do 20 km

t 10 139,144 498,00 5 049 293,71 5 105,000 2 542 290,00

N81 5914120020 Demontáž nástupiště úrovňového hrana Tischer m 220,00 76,000 16 720,00

Celkem za O1 1 068 672,00 6 952 865,06

2 9903200100
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t 

přes 50 do 100 km
kus 9,000 120 000,00 1 080 000,00 1,000               120 000,00

Celkem za O2 120 000,00

Celkem:

Rozdíl 5 764 193,06

6 952 865,06
91 269 743,06

Méněpráce
Vícepráce

Nová cena celkem

85 505 550,00
-1 188 672,00

Cena díla původní

1 188 672,00 6 952 865,06

SOUPIS POLOŽEK S VYČÍSLENÍM MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ

Vícepráce 

cena

Fakturované položky Méněpráce

Oprava trati v úseku Rataje nad Sázavou - Mirošovice u Rataj nad Sázavou
Oprava trati v úseku Rataje nad Sázavou - Mirošovice u Rataj nad Sázavou

O2 - Přeprava mechanizace

01 - Oprava TK Mirošovice u Rataj n/S - Rataje n/S

množství cena

p
o
l.
č.

Kód položky Popis položky množství



AKCE:  Oprava trati v úseku Rataje nad Sázavou - Mirošovice u Rataj nad Sázavou

HARMONOGRAM A TECHNOLOGICKÝ POSTUP

Popis prací Objem prací Nasazení 15.X 16.X 17.X 18.X 19.X 20.X 21.X 22.X 23.X 24.X 25.X 26.X 27.X 28.X 29.X 30.X 31.X 01.XI 02.XI 03.XI 04.XI 05.XI 06.XI 07.XI 08.XI 09.XI 10.XI 11.XI 12.XI 13.XI 14.XI 15.XI 16.XI 17.XI 18.XI 19.XI 20.XI 21.XI 22.XI 23.XI 24.XI 25.XI 26.XI 27.XI 28.XI 29.XI 30.XI 01.XII 02.XII 03.XII 04.XII 05.XII 06.XII 07.XII 08.XII 09.XII 10.XII 11.XII 12.XII 13.XII 14.XII 15.XII 16.XII 17.XII 18.XII 19.XII 20.XII 21.XII 22.XII 23.XII leden únor březen duben květen

Přípravné práce  - Dle potřeby

Vyřezání křovin 1300m2  - 

Čištění příkopů a úpravy stezek, urovnání výzisku z čištění
2207m3+9577m2+5200m
2

MHS, MzM, 
TRB, loko+vozy

Demontáž nástupiště 100m MHS

Kolejové úpravy v Ratajích 2ks výhybek MHS

Úprava GPK 7,129km ASP

Čištění KL 7,129km SČ+SOUPRAVA

Výměna pražců a kolejnic, LISů 7,129km MHS, loko+vozy

Montáž kotev 5860ks MHS

Úprava GPK, stabilizace KL a doplnění KL 7,129km
ASP, SSP, DGS, 
loko+vozy

Montáž nástupiště 80m MHS

Svařování 90ks 

Svařování a zřízení BK 136ks; 14258m

Dokončovací práce  - Dle potřeby

Milníky:

Postup Typ výluky Doba trvání
Zahájení stavby 15.10.2020

Práce ve výlukách 40 N + 12xdenní výluka 
12h

01.11.– 
10.12.2020 +
04/05 2021

Dokončovací práce Bez výluk 11. 12. - 22. 12. 
2020

Ukončení stavby 31.05.2021

rok 2020 rok 2021



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1284117

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 96151d09-6218-4dd6-9b84-8219049b4419

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alexandra JURACSKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.12.2020 10:39:00


		2020-12-22T09:39:03+0000




